
Referenční list
Sanace kostela církve Českobratrské 

Hranice

Obec: Hranice

Oblast: Střední Morava

Typ objektu: Historické budovy

Realizační firma:
RADEKOV spol. s r.o.
Hasičská 2698, Rožnov pod 
Radhoštěm, 756 61

Realizace: 5/2021 — 8/2021

Materiály:

Těsnící síranovzdorná malta 
webertec 933

minerální hydroizolační 
stěrka webertec 930

síranovzdorný kotevní 
postřik webersan 951 S

sanační podhoz 
webersan podhoz

jádrová sanační omítka 
webersan vyrovnávací WTA

sanační štuková omítka 
webersan 600

vnitřní minerální nátěr 
Kerasil

vnější minerální nátěr 
weberton silikát

zateplovací systémy • fasády • podlahy • lepící tmely • technické malty • sanace



Referenční list
Sanace kostela církve Českobratrské 

Hranice

Sanace památkově chráněného kostela církve Českobratrské evangelické. Provedeno materiály dle 
certifikace WTA

Původní stavba pocházela nejspíše již z I. poloviny 16. století, kdy sloužila jako modlitebna příslušníků Jednoty 
bratrské, které podporovala tehdejší vrchnost – páni z Pernštejna. Potřebám Českých bratří sloužil kostelík 
až do roku 1622. Roku 1626 byl však ze strategických důvodů zbořen. Za velkého moru v letech 1668 – 1680 
nechal tehdejší majitel panství – kníže Dietrichštejn vystavět na stejném místě barokní kostelík sv. 
Šebestiána s dřevěným kasetovým stropem. Na výzdobě interiéru se podílel místní malíř Mikuláš Franta. Za 
vlády osvíceného císaře Josefa II. byl kostelík uzavřen a v roce 1786 byl upraven na skladiště soli. V roce 1923 
byla stavba vrácena českobratrské církvi, která ji zrenovovala do dnešní podoby. Ondřej Štěpánek podle 
oficiálních stránek města Hranice, 2.6. 2007

www.weber-terranova.cz • www.profiklub.cz


